
Skal du være Danmarksmester i banelægning? 
 
TEKST: KENT LODBERG, OK PAN ÅRHUS 
 
Så flyver banelægningskonkurrencen igen, og denne gang med kønsopdelt nationalt mesterskab. 
Det sidste sker i håb om, at flere kvinder har mod på at konkurrere og nægter at finde sig i 
mændenes numeriske dominans i denne prestigefyldte disciplin og konkurrence.  
 
Vi vil også denne gang tillade os at udråbe en klubmester (m/k), hvis en klub har mindst tre 
deltagere, vi har bedømt. Vi opfordrer derfor klubberne til at købe og uddele et antal sæt til 
medlemmerne og til at ”piske en stemning op”, for BK2010 er noget, man deltager i! 
 
Opgaven 
Der skal laves en D21-bane (8-9 km) i Husby Klitplantage. Opgaven kan i princippet besvares med 
kuglepen og papir, men vi udleverer kortfilen, hvis du vil arbejde i CONDES. Programmet kan du 
downloade på Finn Arildsen’s hjemmeside: www.condes.net 
 
Alle kan lære noget af at deltage! Top-10 i hver klasse bliver offentliggjort i Orientering, men 
alle får tilsendt komplet resultatliste og detaljeret bedømmelse. Du kan godt være anonym, men 
så kommer du ikke med på resultatlisten. 
 
Deltagermaterialet beskriver enkelt men udførligt, hvad der lægges vægt på, og hvordan man 
gør. Som supplerende instruktionsmateriale kan du få glæde af at købe undertegnedes hæfte og 
CD-rom ”Kvalitetselementer i svær orientering”, som kan bestilles per mail til: klc@dadlnet.dk. 
Det koster 75 kr., som går til UU-Pan. Prisen er 50 kr. pr stk., hvis du bestiller fem. 
 
Tilmelding 
Send en e-mail til mvh@dif.dk eller et brev til Dansk Orienterings Forbund, Idrættens Hus, 
Brøndby Stadion 20, 2605 Brøndby. Mærk e-mail og kuvert med ”Banelægningskonkurrencen 
2010” og husk at skrive antal deltagerpakker og din adresse. 
 
Deltagermaterialet koster 50 kr. pr. styk eller fem for 200 kr. bestilt til samme adresse. 
 
Der udsendes faktura, når tilmelding er modtaget, og tilmeldingen er først accepteret, når 
fakturaen er betalt. 
 
Frister 
1. november 2009: BK2010-materialet går i luften 
1. februar 2010: Sidste frist for at indsende din bane 
1. maj 2010: Resultaterne er klar 
 
Præmier 
Der er vandrepræmie til vinderne samt gavekort til de fem øverst placerede damer og herrer. 
 
Alle dommere færdigbedømmer alle baner uafhængigt af hinanden. 
De rutinerede er Kai Ø Laursen (Ålborg OK) og Kent Lodberg (OK Pan Århus), mens de nye pust er 
Claus Bobach (Ålborg OK) og Anne Konring Olesen (FIF Hillerød). 
  
 
[Citat: ”Alle kan lære noget af at deltage!” 


